
عراقچی در بدو ورود به نیویورک تشریح کرد 

بن بست خطرناک اسرائیل 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران گفت: »ما در پاسخ به جنایات رژیم 
صهیونیستی با دقت و هوشیاری عمل خواهیم کرد تا این رژیم به اهدافش برای 

افزایش تنش و جنگ دست پیدا نکند.«
»سید عباس عراقچی« که جمعه شب به وقت محلی در صدر هیئتی برای 
شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی‌سازمان ملل متحد وارد 
نیویورک شد، در جمع خبرنگاران افزود: نشست امسال مجمع عمومی‌سازمان 
ملل در شرایط ملتهب منطقه غرب آسیا برگزار می‌شود، شرایطی که منطقه 
با افزایش هر روزه تنش و اقدامات تروریستی و جنایتکارانه رژیم صهیونسیتی 
علیه مردم فلسطین در غزه، کرانه باختری و لبنان مواجه است و این شرایط 
بسیار خطرناکی را در منطقه ایجاد کرده است و احتمال گسترش جنگ رژیم 

صهیونسیتی را به شدت دنبال می‌کند.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی ‌ایران ادامه داد: در این شرایط، 
طبیعی است مهمترین موضوع در دیدارهای ما در حاشیه مجمع عمومی‌سازمان 
ملل و در اجلاس‌هایی که در داخل مجمع عمومی‌و حاشیه آن برگزار می‌شود، 
از جنبش عدم تعهد، سازمان همکاری اسلامی، بریکس، اکو و ... در همه اینها 
افزایش تنش و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است که باید با مقابله 

جامعه بین‌المللی مواجه شود.
تلاش اسرائیل برای خروج از باتلاق غزه

وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: به اعتقاد من، رژیم صهیونیستی برای 
خروج از باتلاقی که خودش را در غزه گرفتار کرده است و بعد از یک سال جنگ 
و کشتار بیرحمانه مردم در غزه به هیچ یک از اهدافی که خودش اعلام کرده 
بود، نرسیده، این رژیم را در موقعیت یک موجود خطرناک در منطقه قرار داده 
است که به خاطر حفظ و نجات خودش از شرایط فعلی، به هر جنایتی حاضر 

است دست بزند و منطقه را دچار آتش و جنگ بکند.
عراقچی گفت: جنایت‌هایی که اسرائیل این چند روزه انجام داده است 
و مسائلی که در لبنان به وجود آمد و تروری که علیه ابراهیم عقیل )حاج 
عبدالقادر( یکی از فرماندهان حزب‌الله صورت دادند، اینها دست و پا زدن‌های 
یک رژیم مستاصل هست که در یک بن بست خطرناک گرفتار شده است و 

سعی می‌کند کل منطقه را با خودش به این باتلاق بکشد.
وزیر خارجه ایران تاکید کرد: کشورهای منطقه و جمهوری اسلامی‌ایران 
همواره با هوشیاری با این مسائل برخورد کردند. ما با دقت رصد می‌کنیم و 
با دقت سیاست‌های خودمان را تنظیم می‌کنیم. رژیم اسرائیل قطعا به اهداف 
خودش برای افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید، ولی پاسخ جنایت‌های خود 

را خواهد گرفت.
استقلال حزب‌الله

عراقچی ادامه داد: در مورد مسائل لبنان، طبیعی است حزب‌الله خودش 
تصمیم می‌گیرد و واکنش‌های مناسبی را نشان خواهد داد. در مورد سایر 
مسائل هم به اقتضای موضوع تصمیم گیری خواهد شد. ترور شهید اسماعیل 

هنیه )رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس( در تهران بی‌پاسخ نخواهد بود.
وی تاکید کرد: اینها سیاست‌هایی است که ما اعام کرده‌ایم ولی با 
دقت، هوشیاری و سنجیدن همه جوانب قضیه بدون اینکه اجازه دهیم رژیم 
صهیونیستی به سیاست‌های خودش بتواند عمل کند، ان شاء الله پیگیری و 
اقدام خواهیم کرد و در مجمع عمومی‌امسال سازمان ملل هم از موضوعات 

اصلی گفت‌وگوهای ما، همین موضوع خواهد بود.
عراقچی همچنین در پاسخ به سوالی  گفت: سیاست جمهوری اسلامی‌ایران 
همواره مقابله با سیاست یکجانبه گرایی آمریکا و کلا کشورهای غربی که دنبال 
زیاده خواهی‌های خودشان و ادامه سیاست‌های استعماری گذشته در شکل 

جدیدی هستند، بوده است و این سیاست ما ادامه پیدا خواهد کرد.

دست‌های پشت‌پرده انفجار پیجرها
همیشه پای یک زن در میان است. او به هفت زبان زنده دنیا مسلط 
است، دکترایش را در فیزیک ذرات از یکی از بهترین دانشگاه‌های دنیا گرفته، 
آپارتمانی در بوداپست مزین به نقاشی‌های برهنه از خودش دارد و پیشتر برای 
کارهای بشر دوستانه به‌ آفریقا سفر کرده است. این زن اکنون در مرکز اتهامات 

مربوط به معامله پیجرهای منفجر شده حزب‌الله ایستاده است.
انفجار پیجر‌های حزب‌الله در روز سه‌شنبه در لبنان به کشته و زخمی‌شدن 
هزاران نفر انجامید. بنابر تصاویر منتشر شده از بقایای این پیجرها، شرکت 
تایوانی »گولد آپولو« آن‌ها را تولید کرده است. اما این شرکت این اتهمات را رد 
 )BAC Consulting( »کرد و گفت شرکت مجارستانی »مشاوران بی‌ای‌سی
مجوز تولید این پیجرها را در اروپا در اختیار دارد و این شرکت مسئول تولید 

این پیجرها است.
»کریستیانا بارسونی-آرچیدیاکونو«، مدیرعامل ایتالیایی-مجارستانی شرکت 
»مشاوران بی‌ای‌سی« اکنون در مرکز اتهامات مربوط به انفجار پیجرها قرار 

دارد.
او در گفتگو با ان‌بی‌سی هرگونه دست داشتن در تولید این پیجرها را رد کرد 

و گفت: »من فقط واسطه‌گری می‌کنم. فکر کنم اشتباه گرفته‌اید.«
از آن زمان تاکنون او در انظار عمومی‌ظاهر نشده و مادرش می‌گوید که 
تحت مراقبت سرویس مخفی مجارستان قرار دارد. در آپارتمانش در ساختمان 
مجللی در بوداپست بسته است و همسایه‌ها و دوستانش هیچ خبری از او 

ندارند.
»کریستیانا بارسونی-آرچیدیاکونو« در سیسیل ایتالیا به دنیا آمد، مقطع 
کارشناسی ارشدش را از دانشگاه کاتانیا گرفت و دکتری فیزیک ذرات را از کالج 

دانشگاهی لندن اخذ کرد.
دولت مجارستان روز چهارشنبه اعلام کرد که پیجر‌های ارسال شده به 
حزب‌الله هیچ‌وقت در مجارستان نبودند و به نظر می‌رسد که شرکت »مشاوران 

بی‌ای‌سی« تنها به عنوان واسطه عمل کرده است.
بنابر گزارش‌ها، این شرکت که در مه ۲۰۲۲ ثبت شده، هیچ دفتر رسمی‌ندارد 

و تنها طبقه همکف ساختمانی را در بوداپست با دیگر شرکت‌ها شریک است.
بنابر وبسایت این شرکت که از روز چهارشنبه از دسترس خارج شده است، 
بی‌ای‌سی در عرصه »محیط زیست، توسعه و امور بین‌المللی« و همچنین ۱۱۸ 
زمینه دیگر از جمله شکر، تولید روغن، خرده فروشی جواهرات و استخراج گاز 

طبیعی فعالیت دارد.
بنابر گزارش مالی بی‌ای‌سی، این شرکت در سال ۲۰۲۲ حدود ۷۲۵ هزار 
دلار و در سال ۲۰۲۳ حدود ۵۹۳ هزار دلار درآمد داشته است. این شرکت 
همچنین سال گذشته ۳۲۴ هزار دلار، یعنی ۵۵ درصد درآمدش را صرف خرید 

تجهیزات کرده است.
واسطه دیگر 

به گزارش وبسایت مجارستانی »تلکس«، پیجرهای منفجر شده احتمالا 
توسط شرکت بلغاری »نورتا گلوبال« از شرکت تایوانی »گولد آپولو« خریداری 
شده است.به گزارش دیلی میل، رنیسون ژوزه، مدیرعامل نروژی »نورتا گلوبال« 
از روز ۱۷ سپتامبر یعنی روز انفجار پیجر‌ها برای یک سفر کاری آپارتمانش در 

اسلو را ترک کرده و متواری شده است.
بنابر اعلام تلکس، احتمالا این شرکت بلغار مستقیما از صوفیه فرآیند خرید 
پیجر‌ها را از شرکت تایوانی انجام داده و شرکت »مشاوران بی‌ای‌سی« تنها 
نقش واسطه را داشته است.با این حال بلغارستان هم اعلام کرد که این پیجرها 
هیچ‌گاه به بلغارستان وارد و یا از آن خارج نشده‌اند. این کشور همچنین اعلام 
کرد که تحقیقاتی را درباره شرکتی که احتمالا با تدارک این پیجرها برای 
حزب‌الله مرتبط است، آغاز کرده‌اند. به گفته کارشناسان امنیتی، این فرضیه که 
انفجار باتری‌ها منجر به خسارات وارده شده باشد، بسیار بعید به نظر می‌رسد و 

احتمالا مواد منفجره در این پیجرها جاسازی شده بود.

رویداد 

تروریسم 

نقض قوانین جنگ در انفجار پیجرها 
توسط اسرائیل 

کارشناسان می‌گویند که انفجارها به طور بالقوه قوانین 
بشردوستانه بین‌المللی از جمله ممنوعیت حملات بی رویه 

را نقض می‌کند.
به گزارش الجزیره، کارشناسان می‌گویند انفجار 
دستگاه‌های ارتباطی بی سیم در سراسر لبنان در این هفته 
در مجموعه ای از حملات که به طور گسترده تصور می‌شود 
توسط اسرائیل انجام شده است، احتمالاً نقض قوانین جنگ 
است. این شامل نقض احتمالی ممنوعیت‌های حملات بی 
رویه و نامتناسب می‌شود، زیرا این انفجارها ده‌ها نفر را 

کشته و هزاران نفر را مجروح کرده است.
سارا لیا ویتسون، وکیل و مدیر گروه حقوق بشر مستقر 
در ایالات متحده DAWN، گفت: »شما نباید اشیایی را 
که غیرنظامیان احتمالاً آن‌ها را برداشته و استفاده می‌کنند، 
یا اشیایی که عموماً با استفاده عادی غیرنظامیان مرتبط 

هستند را به دام بیاندازید«.
او به الجزیره گفت: »و دقیقاً به همین دلیل است که ما 
شاهد ویرانی‌هایی هستیم که در لبنان می‌بینیم. هر کسی 
می‌تواند یکی از این پیجرها را انتخاب کند. ما همچنین 
نمی‌دانیم چه کسی پیجرها را در اختیار داشته است یا 

اینکه آیا آنها اهداف نظامی‌قانونی هستند یا خیر.«
پیجرها، واکی تاکی‌ها، تلفن‌های همراه و سایر 
دستگاه‌هایی که ظاهراً با اعضای گروه حزب‌الله لبنان 
مرتبط بودند، در دو موج حملات در سراسر لبنان در 

روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه منفجر شدند.
در حالی که بسیاری از جزئیات این انفجارها نامشخص 
است، این انفجارها باعث ویرانی در سراسر لبنان شد: 
حداقل ۳۲ نفر از جمله دو کودک و یک پزشک کشته شده 

اند و بیش از ۳۰۰۰ نفر دیگر زخمی‌شده اند.
سلسله انفجارهای همزمان صحنه‌هایی از وحشت را در 
کشور بیش از پنج میلیون نفری ایجاد کرد و مراکز درمانی 
با سیل بیماران مجروح و ساکنان وحشت‌زده و سردرگم 
به خیابان‌ها دویدند. در حالی که اسرائیل دخالت خود در 
حملات این هفته را تایید نکرده است، معمولاً استدلال 
می‌کند که عملیات نظامی‌آن به عنوان بخشی از مبارزه 
با “تروریسم” توجیه می‌شود. حامیان اسرائیل انفجارهای 
لبنان را جشن گرفته و آنها را “دقیق” توصیف کرده‌اند، اما 
انفجارها در اطراف غیرنظامیان – در مراسم تشییع جنازه 
و ساختمان‌های مسکونی، خواربارفروشی‌ها، و آرایشگاه‌ها و 

دیگر مکان‌ها رخ داد.
حقوق بین‌الملل بشردوستانه )IHL( – مجموعه‌ای از 
قوانین مندرج در معاهدات جهانی برای محافظت از افراد 
غیر جنگنده در طول درگیری‌های مسلحانه – حملاتی را 
که »به سمت یک هدف نظامی‌خاص هدایت نمی‌شوند« 

ممنوع می‌کند.
ویتسون گفت که تلفات بالای این حملات نشان 
می‌دهد که دستگاه‌های بمب‌گذاری شده »ذاتاً بی‌تمایز 
هستند«. او به الجزیره گفت: »آنها نمی‌توانند به سمت یک 
هدف نظامی‌خاص هدایت شوند، و از آنچه ما دیده‌ایم و 
کاملًا قابل پیش‌بینی بود، کاملًا واضح است که بدون تمایز 

به اهداف نظامی‌و غیرنظامیان آسیب می‌رساند«.
ویتسون افزود که این انفجارها یک “تصمیم عمدی 
از سوی اسرائیل” برای ایجاد هرج و مرج در لبنان بود. 
دقیقاً به همین دلیل است که تله‌های انفجاری اشیاء 
غیرنظامی‌عادی غیرقانونی هستند – زیرا نه تنها باعث 
آسیب جسمی‌و آسیب می‌شوند، بلکه باعث آسیب روحی 

و روانی می‌شوند.
Huvida Arraf، سازمان حقوق بشر مستقر در 
ایالات متحده اظهارات ویتسون را تکرار کرد و گفت که این 
انفجارها ممنوعیت حملات بی‌رویه و همچنین ممنوعیت 
وسایل تله انفجاری مرتبط با استفاده غیرنظامی‌را نقض 

می‌کند.
این محدودیت اخیر در پروتکل ۱۹۹۶ در مورد 
ممنوعیت‌ها یا محدودیت‌های استفاده از مین‌ها، تله‌های 
انفجاری و سایر وسایل – یک معاهده سازمان ملل متحد 

– تعیین شده است.

اقدامات تروریستی تل‌آویو
 و پاسخ حزب‌الله

»سعید آجرلو« با بیان اینکه بعد از عملیات هفتم اکتبر 
حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی وارد یک درگیری 
فرسایشی شدند، اظهار کرد: حزب‌الله لبنان به عنوان یک 
گروه مقاومت همواره یکی از هدف‌های رژیم صهیونیستی 
در منطقه جنوب بوده و در مدت اخیر نیز تهدیدات خود 
را علیه حزب‌الله و حمله به لبنان افزایش داده بود. در 
این مدت شاهد درگیری‌هایی بین حزب‌الله و اسرائیل در 
نقاط مرزی بودیم ولی با ترور »فواد شکر«، فرمانده ارشد 
حزب‌الله درگیری‌ها بین حزب‌الله و رژیم صهیونیستی 
افزایش پیدا کرد و حزب‌الله در پاسخ به این ترور عملیات 

اربعین را انجام داد.
وی با بیان اینکه اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی در 
لبنان با انفجار دستگاه‌های ارتباطی یک اقدام تروریستی 
و در حقیقت به نوعی مصداق کشتار جمعی است، ادامه 
داد: در این عملیات شاهد خرابکاری سایبری بودیم و رژیم 
صهیونیستی موضوع ترور هدفمند را دنبال کرد. به نظر 
می‌رسد با توجه به این تحولات تقابل حزب‌الله و رژیم 

صهیونیستی وارد عرصه جدیدی شده است.
قطعا حزب‌الله پاسخ خواهد داد

این کارشناس مسائل غرب آسیا با تاکید بر اینکه 
اقدامات رژیم صهیونیستی در جهت افزایش تنش بوده 
است و قطعا حزب‌الله نیز به این عملیات پاسخ خواهد 
داد، گفت: در همین چارچوب باید منتظر سخنرانی روز 
پنجشنبه سیدحسن نصرالله در ارتباط با این تحولات 

باشیم.
جنایت رژیم صهیونیستی در لبنان برخلاف 

قوانین بین‌الملل و قواعد جنگ است
آجرلو در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان 
اینکه در جنگ‌ها نیز یکسری استانداردها بر اساس حقوق 
بین‌الملل وجود دارد، ادامه داد: از این پیجرها غیرنظامیان 
نیز استفاده می‌کردند؛ چنانکه اکنون می‌بینید در بین 
کشته‌شدگان و مجروحان غیرنظامیان نیز وجود دارد 
و آنچه که رژیم صهیونیستی انجام داد برخلاف قوانین 
بین‌الملل و قواعد جنگ است. گرچه این رژیم بارها 
نشان داده به هیچ یک از قواعد بین‌المللی پایبند نیست 
و در حقیقت ما با یک بازیگر غیرمسئول در عرصه روبه‌رو 
هستیم. یک گروه تبهکاری که از هر نوع پاسخگویی در 

برابر اقدامات خود، خودداری می‌کند.
آجرلو در گفت‌وگو با ایسنا و در پایان گفت: لبنان 
می‌تواند از طریق بین‌المللی و راهکارهای دیپلماتیک اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی را پیگیری کند ولی تجربه 
نشان داده که زور فقط می‌تواند مانع توقف اقدامات رژیم 

صهیونیستی شود.

حقوق بشر

دیدگاه 
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اسرائیل  رادیو  دیپلماسی:  گروه 
مدعی شد جاسوس‌های این رژیم 
مکان  و  زمان  به  مربوط  اطلاعات 
برگزاری نشست فرماندهان ارشد یگان 
نخبه »رضوان« حزب‌الله را در اختیار 
رژیم قرار دادند. در این حمله موشکی 
»ابراهیم عقیل« فرمانده بزرگ یگان 
رضوا ن و ۱۵ نفر از اعضای حزب‌الله 

شهید شدند.
شبکه خبری »آر تی عربی« روسیه 
ظهر در پایگاه اینترنتی خود نوشت که 
»فراس الابیض«، وزیر بهداشت لبنان در 
یک کنفرانس مطبوعاتی اعام کرد که 
شمار شهدای حمله هوایی جمعه رژیم 
صهیونیستی به منطقه مسکونی »ضاحیه« 
در حومه جنوبی شهر بیروت، پایتخت این 
کشور، به ۳۱ تن از جمله سه کودک و هفت 

زن افزایش یافته است.
یک منبع امنیتی در لبنان هم به رویترز 
گفت که دست کم 7 فرمانده حزب الله بر 
اثر اصابت چندین موشک به ورودی گاراژ 
یک ساختمان کشته شدند. این حمله ظاهرا 
در هنگامی‌رخ داده که ابراهیم عقیل با چند 
فرمانده دیگر حزب‌الله در ساختمان مزبور 
ملاقات می‌کرده است. شاهدان از شنیدن 
صدای سوت بلند و چندین انفجار متوالی 
در زمان حملات خبر دادند. این دومین 
بار در کمتر از دو ماه گذشته است که رژیم 
صهیونیستی یکی از فرماندهان نظامی‌حزب 
الله را در بیروت هدف قرار می‌دهد. در ماه 
ژوئیه، یک حمله هوایی اسرائیل، »فواد 
شکر« فرمانده ارشد نظامی‌حزب الله لبنان 

به شهادت رسید.
پیش‌تر نیز در روز سه‌شنبه چند هزار 
دستگاه پیجر در لبنان منفجر شد که به 
شهادت دست‌کم ۱۲ نفر منجر شد و بیش از 
۲۸۰۰ نفر را مجروح کرد. همچنین در روز 
چهارشنبه در موج دیگری از این انفجارها، 
اعضای  توسط  استفاده  مورد  بی‌سیم‌های 
حزب‌الله منفجر شد که این بار هم ۲۵ نفر به 
شهادت رسیدند و بیش از ۶۰۰ نفر مجروح 

شدند.
الابیض ضمن اعام این که شمار 
مجروحان حمله هوایی روز گذشته رژیم 
صهیونیستی نیز به ۶۸ تن رسیده که به ۱۲ 
بیمارستان مختلف منتقل شدند و شماری از 
آنها در وضعیت وخیمی‌به سر می‌برند، تاکید 
کرد که هنوز بخش‌هایی از اجساد شهدای 
این حمله در ضاحیه جنوبی بیروت وجود 

دارد که شناسایی نشدند.
وزیر بهداشت لبنان همچنین اعلام کرد 
که مجموع شهدای حمله هوایی به ضاحیه 
جنوبی بیروت و انفجار دستگاه‌های ارتباطی 
بی سیم طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
هفته گذشته در مناطق مختلف این کشور 
در نتیجه حمله سایبری رژیم صهیونیستی 

به ۷۰ تن رسیده است.
این در حالی است که حزب الله لبنان نیز 
ساعاتی پیش تایید کرد که دو تن از شاخص 
ترین فرماندهان آن به نام‌های »ابراهیم 
عقیل« و »احمد وهبی« به همراه ۱۴ تن 
دیگر از اعضای این حزب، در نتیجه حمله 

هوایی رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی 
بیروت به شهادت رسیدند.

یادآور می‌شود که الابیض پنج شنبه 
گذشته نیز در یک کنفرانس مطبوعاتی 
دیگر، شمار کلی قربانیان انفجار دستگاه‌های 
ارتباطی بی سیم در مناطق مختلف لبنان 
را ۳۷ شهید و همچنین دو هزار و ۹۳۱ 
زخمی‌از جمله بیش از ۴۰۰ فرد در وضعیت 

متوسط یا وخیم اعلام کرده بود.
 وظایف نیروی نخبه الرضوان

»سرتیپ هشام جابر« کارشناس نظامی‌و 
راهبردی لبنانی گفت: حزب الله لبنان 

توانایی‌هایی دارد که هنوز در جنگ خود 
با ارتش اشغالگر اسرائیل از آن استفاده 

نکرده است.
جابر در گفت و گو با الجزیره مباشر اظهار 
کرد: »جایی برای مقایسه بین نیروهای حزب 
الله و ارتش اشغالگر اسرائیل وجود ندارد اما 
حزب الله در این جنگ می‌تواند ضربات و 
خسارت‌های شدیدی به اسرائیل وارد کند.«

وی افزود: »این حزب می‌تواند مناطقی 
مثل غوشدان در عمق اسرائیل را با 
موشک‌های دقیق هدف قرار دهد اما هنوز 
این کار را نکرده است. همچنین نیروهای 
نخبه الرضوان هنوز مورد استفاده قرار 
نگرفته‌اند.« این کارشناس لبنانی درباره 
نیروی الرضوان حزب الله گفت: »اسرائیل 
هنوز نتوانسته است جای حضور نیروهای 
الرضوان را پیدا کند. الرضوان حدود پنج 
هزار رزمنده دارد و نیرویی نیست که علیه 
اسرائیل موشک شلیک می‌کند. آنها در 
واقع نیروهای متخصص هستند و زمانی که 
جنگ بزرگ رخ دهد، ظرف چند دقیقه وارد 
الجلیل الاعلی و الجلیل غربی می‌شوند تا از 

شهرک‌ها اسیر بگیرند.«
جابر وقوع یک جنگ گسترده در منطقه 
را بعید می‌داند و می‌گوید: »این برای همه 
طرف‌ها فاجعه بار خواهد بود و هیچ کس از 

آن پیروز خارج نخواهد شد.«

این کارشناس لبنانی معتقد است: 
اسرائیل تاش می‌کند که حزب الله از 
سقف‌ها عبور کند و به یک جنگ گسترده 
تن دهد. این دامی‌است که حزب الله- با هر 
تلفاتی- تن به آن نخواهد داد و بهانه دست 

دشمن نخواهد داد.«
واکنش‌ها علیه اسرائیل 

»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی‌ایران با انتشار پیامی‌خطاب 
به »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله 
لبنان، شهادت جناب آقای ابراهیم عقیل 
فرمانده مجاهد و قهرمان مبارزه علیه رژیم 
اشغالگر صهیونیستی به همراه جمعی 
از فرماندهان و مجاهدان جبهه مقاومت 

اسلامی‌لبنان را تبریک و تسلیت گفت.
ایران تصریح کرد:  وزیرامورخارجه 
»همزمان با ورود به شهر نیویورک برای 
شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی‌سازمان ملل متحد، وظیفه اسلامی‌و 
انسانی خود می‌دانم تا صدای رسای 
حق‌خواهی مردم قهرمان فلسطین و لبنان 
در برابر رژیم متجاوز و جنایتکار صهیونیستی 
باشم، رژیمی‌پلید و خونریز که جنایات 
اخیرش در توسل به شیوه‌های شنیع و 
مخوف تروریستی و کشتار جمعی انسانها بار 
دیگر ثابت کرد که این رژیم به هیچ یک از 
موازین و مقررات بین‌المللی پایبندی ندارد و 
حتی به قیمت به مخاطره انداختن صلح و 
امنیت منطقه و جهان، درصدد تحقق اهداف 

نامشروع و اشغالگرانه خود است.«
»اکرم الکعبی«، دبیرکل جنبش النجباء 
عراق به سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب 
الله لبنان شهادت »ابراهیم عقیل«، فرمانده 
عملیات ویژه این حزب در راه قدس را 

تسلیت گفت.
الکعبی گفت: خون شهید ابراهیم کابوسی 
خواهد بود که اشغالگران را تا زمان نابودی 
کامل اقدامات تروریستی آنها دنبال خواهد 
کرد.مقاومت اسامی‌عراق به عملیات خود 

در راستای پشتیبانی از مقاومت در غزه و 
حمایت از فلسطینی‌ها ادامه می‌دهد.

مصطفی«،  ابوعلی  »شهید  گردان‌های 
شاخه نظامی‌جبهه مردمی‌برای آزادی 
فلسطین شهادت »ابراهیم عقیل«، فرمانده 
عملیات ویژه حزب‌الله لبنان در حمله رژیم 
صهیونیستی به جنوب بیروت را تسلیت 
گفت و تاکید کرد: هدف قرار دادن شهید 
ابراهیم عقیل و همراهانش و مردم ما در 
لبنان تنها بر پافشاری و ثبات ما برای ادامه 
راه شهدا با مبارزه و جنگ تا زمان آزادی 
کامل خاک فلسطین و بازپس‌گیری تمام 
حقوق ملت ما و آزادسازی مناطق اشغالی 

لبنان و سوریه می‌افزاید.
جنبش حماس نیز تاکید کرد: شهادت 
ابراهیم عقیل در راه قدس نشان دهنده 
وحدت سرنوشت و مسیر است. ما به وعده 
خداوند و پیروزی ایمان و اعتماد داریم.این 
جنایت رژیم صهیونیستی حماقتی است که 
بهای آن را می‌پردازد و خون شهدا شعله‌ 
آتشی خواهد بود که این رژیم را در بر 
خواهد گرفت و ما را به نابودی آن نزدیک 
خواهد کرد. جنبش جهاد اسلامی‌فلسطین 
نیز شهادت ابراهیم عقیل و همراهانش 
را تسلیت گفت و تاکید کرد: هدف قرار 
دادن فرماندهان بر پایداری و ثبات مقاومت 
می‌افزاید. فرمانده عقیل نماد شجاعت و 
قهرمانی و مبارزی جسور در راه فلسطین و 
فرماندهی با درایت بود که از هر لحظه‌ای از 
زندگی خود در راه آزادسازی سرزمین و دفاع 

از عزت و کرامت این امت استفاده کرد.
گردان‌های ناصر صلاح الدین، شاخه 
نیز  نظامی‌کمیته‌های مقاومت در فلسطین 
شهادت ابراهیم عقیل به همراه تعدادی از 
مبارزان مقاومت در حمله رژیم صهیونیستی 
را تسلیت گفت و از نقش بزرگ ابراهیم 
عقیل که تمام زندگی‌اش را در راه مقاومت 
فدا کرد و نقش بزرگی در حمایت از ملت و 

مقاومت فلسطین داشت، تمجید کرد.

ژدبیرکل حزب‌الله لبنان در اولین 
سخنرانی خود پس از حملاتی که طی 
۲ روز گذشته در لبنان رخ داد و هزاران 
دستگاه پیجر را هدف قرار داد، قول 

»حساب سخت و قصاص عادلانه« داد.
»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله 
لبنان در ابتدای سخنرانی خود سالروز 
ولادت با سعادت رسول اکرم صلی الله 
علیه و آله و سلم و نوه ایشان امام جعفر 
صادق علیه السام را به مسلمانان تبریک 
گفت و تصریح کرد: آنچه موجب شد تا 
امروز سخنرانی کنم، حوادث دو روز گذشته 
بود که مستلزم سخنرانی و ارزیابی و اتخاذ 

موضع است.
سید حسن نصرالله گفت: خود را برای 
سالگرد طوفان الاقصی آماده کرده بودم تا 
ارزیابی کاملی از حوادث و درگیری‌های 
یک سال گذشته بین مقاومت و رژیم 
صهیونیستی ارائه کنم. با این حال، حوادث 
دو روز گذشته سبب شد تا در خدمت شما 
باشم و به ارزیابی و موضع‌گیری درباره این 

تحولات بپردازم.

وی افزود: اتفاقی که دو روز پیش افتاد 
این بود که هزاران پیجر هدف قرار گرفته 
و منفجر شدند و دشمن از تمام خطوط 
قرمز عبور کرد و به هیچ چیز نه انسانی و 
نه اخلاقی اهمیت نداد. این انفجارها روی 
مغازه‌ها،  بازارها،  داروخانه‌ها،  بیمارستان‌ها، 
اتومبیل‌ها و خانه‌ها تأثیر گذاشت که زنان 

و کودکان زیادی در آن‌ها حضور داشتند.
سید نصرالله با اشاره به انتقال برخی از 
مجروحان حادثه انفجار دستگاه‌های ارتباطی 
به ایران گفت: در دو روز گذشته شاهد 
حماسه انسانی و اخلاقی در لبنان بودیم. از 
تیم‌های پزشکی ایران تشکر می‌کنم که یک 

هواپیما برای انتقال مجروحان فرستاد.
دبیرکل حزب الله خاطرنشان کرد: دشمن 
تصور می‌کرد که بیش از ۴۰۰۰ دستگاه 
پیجر را هدف قرار می‌دهد و وقتی آنها را 
منفجر می‌کند، عمداً در یک دقیقه ۴۰۰۰ 
نفر را به قتل می‌رساند. دشمن توجهی 
نداشت که دستگاه‌ها کجا قرار گرفته بودند و 
برایش اهمیتی نداشت. نیت دشمن قتل بود. 
دشمن صهیونیستی هزاران دستگاه پیجر را 

هدف قرار داد و همه موازنین اخلاقی و 
انسانی را زیرپا گذاشت. دشمن می‌دانست 
که این حجم از حمله سیستم بیمارستانی را 
ناتوان می‌کند و در نتیجه محروحان شهید 
می‌شوند. دشمن با یک ابزار غیرنظامی‌نه‌تنها 
نیروهای حزب‌الله بلکه مردم عادی را نیز 
هدف قرار داد. بسیاری از مردم غیرنظامی‌و 
استفاده می‌کردند.  از پیجر  بیمارستان‌ها 
دشمن صهیونیستی در روز گذشته با انفجار 
دوباره دستگاه‌های پیجر به دنبال به شهادت 
رساندن ۵ هزار نفر بود. کشتار سه‌شنبه و 
چهارشنبه یک جنایت جنگی است و اعلام 
جنگ علیه لبنان است. رژیم به دنبال به 
شهادت رساندن هزاران نفر در لبنان بوده 
است و این جنایت نیز در کارنامه سیاه آن‌ها 

ثبت شد.
وی تصریح کرد: تعداد جراحات 
چشمی‌زیاد است و فشار بر بیمارستان‌ها 
وجود دارد و با این حال تلاش زیادی در 
حال انجام است. از همه کسانی که کمک 
کردند و از کسانی که بدون توجه به 
اختلافات فرقه‌ای یا سیاسی همبستگی 

خود را نشان دادند، تشکر می‌کنم.
دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد: بار 
دیگر در لبنان شاهد حماسه بزرگ انسانی 
و اخلاقی در سطح ملی و بشردوستانه 
بودیم. از کشورهایی که به سرعت حمایت و 
کمک‌های پزشکی به ما ارائه دادند، به ویژه 

ایران و عراق تشکر می‌کنیم.
این جنایت در جهان نیز بی‌سابقه است

وی گفت: روز چهارشنبه ده‌ها نفر شهید 
و صدها نفر مجروح شدند. ده‌ها نفر از جمله 
تعدادی کودک شهید شدند و هزاران نفر 
مجروح شدند و آمارهای نهایی بعداً اعلام 
خواهد شد. لطف خدا این است که این اتفاق 

شر بزرگتری را دفع کرد. چون دستگاه‌های 
بیشتری وجود داشت که توزیع نشده بودند. 
این ضربه بی سابقه و بزرگ باعث سقوط 
ما نمی‌شود. ما ایرادات را برطرف می‌کنیم 
و قوی‌تر خواهیم شد. سید نصرالله افزود: 
دشمن صهیونیستی طی دو روز می‌خواست 
بدون هیچ ملاحظه‌ای در عرض دو دقیقه 
حدود ۵۰۰۰ نفر را به قتل برساند. می‌توانیم 
آنچه را در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه 

اتفاق افتاد، اعلام جنگ نامید.
دبیرکل حزب الله لبنان اضافه کرد: 
آنچه اتفاق افتاد یک عملیات تروریستی 
بزرگ بود و ما آنچه در روزهای سه‌شنبه 
و چهارشنبه رخ داد را به عنوان دو قتل عام 
تعریف خواهیم کرد. خدارا شکر شماری از 
دستگاه‌های پیجر از کار افتاده بودند و یا 

توزیع نشده بودند و از افراد دور بودند.
سید حسن نصرالله گفت: شکی نیست که 
ما هدف ضربه امنیتی و انسانی و بی‌سابقه‌ای 
در تاریخ مقاومت در لبنان قرار گرفته‌ایم. در 
مدت کوتاهی به نتایج مشخصی در مورد 
انفجارها خواهیم رسید و سپس نتایج لازم 
بر اساس آن اعلام خواهد شد. درباره شرایط 
بمب‌گذاری به یک نتیجه تقریبا قطعی 
رسیده‌ایم، اما منتظر تایید آن هستیم. 
از روند تولید به مصرف و تا لحظه انفجار 
پیجرها و بی‌سیم‌ها را بررسی می‌کنیم، 
باید صبر کنیم تا به نتیجه دقیق برسیم. 
سید حسن نصرالله تأکید کرد این جنایت 
در تاریخ درگیری با دشمن بی‌سابقه است و 
حتی می‌توان گفت این جنایت در جهان نیز 

بی‌سابقه است.
وی همچنین گفت: ما می‌دانیم که 
دشمن در سطح فناوری برتری دارد زیرا از 

حمایت آمریکا و ناتو برخوردار است. 

حملات اسرائیل علیه لبنان ادامه دارد

شهادت فرماندهان ارشد رضوان 

نصر‌الله:

پاسخ ما کوبنده خواهد بود

خودداری بلینکن از سفر به اسرائیل  انتقاد تلویحی مکرون از نتانیاهو 
آسوشیتدپرس به نقل از دو مقام آمریکایی گزارش داد: آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا در سفر اخیر به منطقه به سرزمین اشغالی نرفت زیرا ممکن بود 

نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل چیزی بگوید که میانجی گری را تضعیف کند.
مذاکرات آتش بس در غزه در مرحله حساسی بود تا حدی که بلینکن فقط به مصر سفر 
کرد. براساس نوشته آسوشیتدپرس، زمانی که نتانیاهو برای شرکت در جلسات سازمان 

ملل به نیویورک سفر می‌کند، ممکن است ارتباطی در سطح بالا با او وجود داشته باشد.
همین خبر گزاری در ادامه اورده است:  وضعیت به قدری پر تنش است که اتخاذ موضع 

عمومی‌در حمایت یا انتقاد شدید از اسرائیل می‌تواند مضر باشد.

رئیس جمهوری فرانسه نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به خاطر حملات 
اخیر در لبنان و غزه مورد سرزنش قرار داده است.

الجزیره نوشت: به گزارش نشریه خبری یدیعوت آحارونوت، مکرون از نتانیاهو به خاطر 
کشاندن منطقه خاورمیانه به سمت یک جنگ تمام عیار انتقاد کرده است. مکرون در 
تماس تلفنی با نتانیاهو او را متهم کرده با تشدید خشونت‌های اخیر در لبنان، منطقه را 

وارد جنگ می‌کند.
بنا بر این گزارش، نتانیاهو در جواب رییس جمهور فرانسه گفته به جای اینکه به 

اسرائیل فشار وارد کند باید به حزب الله فشار بیاورد.


